
 

 

 

 

 

      

       Rosario, 1 de diciembre de 2020.- 

 

VISTO la necesidad de convocar al Consejo Directivo a sesión 

extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.- 

 

LA DECANA DELA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS, INGENIERIA Y AGRIMENSURA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Convocar al Consejo Directivo a sesión extraordinaria, la que deberá 

celebrarse el día viernes 4 de diciembre en curso, a las 10 horas, en modalidad virtual 

utilizando la plataforma Meet de Google, para tratar el siguiente 

ORDEN DEL DIA: 
 

1.- Licencias y justificaciones de inasistencias.- 

 

2.- Ratificación del Orden del Día.- 

 

3.- Propuesta de presentación Calendario Académico 2021.- 

 

4.- Informes de Decanato.- 

 

5. - Temas de Posgrado.-  

 

5.1 Expte Nº 17911/2020: Propuesta de modificación del Director, Coordinador y 

miembros que integrarán el Ciclo de Complementación Curricular de Licenciatura en 

Tecnología de Polímeros.- 

5.2 Expte Nº 18571/2020: Solicitud de designación del Jurado de Tesis “Manejo eficiente 

de tecnologías para pacientes diabéticos”, presentado por el Ing. GRIVA, Lucas que cursa 

el Doctorado en Ingeniería.- 

5.3 Expte. Nº 18576/2020: Solicitud de aprobación de Plan de Tesis, Director y Codirector 

de la carrera de posgrado Maestría en Ingeniería Vial de la Ing. HABERKORN 

TROSSERO, Natalí.- 

5.4 Expte. Nº 18578/2020: Solicitud de aprobación del Ante Proyecto y Director de la 

carrera de posgrado Especialización en Ingeniería Estructural de la Ing. MARAVAL, 

María José.- 

 

 

 

RESOLUCIÒN Nº 623/2020 CD       //2// 

 

 

ORIGINAL 



 

 

-2- 

 

5.5 Expte. Nº 18632/2020: Solicitud de aprobación del Ante Proyecto y Director de la 

carrera de posgrado Especialización en Ingeniería Sanitaria de la Ing. PUCCI, Andrea 

Lucía.- 

5.6 Expte. Nº 18650/2020: Solicitud de aprobación del Ante Proyecto y Director de la 

carrera de posgrado Especialización en Ingeniería Estructural del Ing. VALLE, Diego 

Javier.- 

5.7 Expte. Nº 18652/2020: Solicitud de admisión de 15 alumnos a la carrera de posgrado 

Especialización en Ingeniería Estructural.- 

5.8 Expte Nº 18656/2020: Solicitud de aprobación del Ante Proyecto, Director y 

Codirector de la carrera de posgrado Especialización en Ingeniería Sanitaria del Ing. 

ZALECHAK, Ricardo Javier.- 

5.9 Expte Nº 18657/2020: Solicitud de aprobación del Ante Proyecto y Director de la 

carrera de posgrado Especialización en Ingeniería Sanitaria del Ing. MATAITIS, Iván 

Leonel.- 

5.10 Expte. Nº 18658/2020: Solicitud de aprobación del Ante Proyecto y Director de la 

carrera de posgrado Especialización en Ingeniería Sanitaria de la Lic. ZAGO, Patricia 

Mariela.- 

5.11 Expte. Nº 18662/2020: Solicitud de prórroga de un (1) año para la finalización de la 

carrera de posgrado Maestría en Energía para el Desarrollo Sostenible de la Arq. 

AIRASCA, Laura Beatriz.- 

5.12 Expte. Nº 18663/2020: Solicitud de aprobación del acta de defensa de Tesis para la 

Maestría en Recursos Hídricos en Zona de Llanura del Ing. STEHLI, Pablo Tomás.- 

5.13 Expte. Nº 18672/2020: Solicitud de aprobación del acta de defensa de Tesis para la 

Maestría en Recursos Hídricos en Zona de Llanura del Ing. RIVERO, Alberto Jonás.- 

5.14 Expte. Nº 18685/2020: Solicitud de aprobación del acta de defensa de Tesis para la 

Maestría en Ingeniería Vial del Ing. MAÑON PUJOLS, Gleisson Iván.- 

5.15 Expte. Nº 18696/2020: Solicitud de aprobación del acta de defensa de Tesis para la 

Maestría en Energía para el Desarrollo Sostenible del Ing. CASTELL, Juan Martín.- 

5.16 Expte. 18699/2020: Solicitud de aprobación del acta de defensa de Tesis para la 

Maestría en Energía para el Desarrollo Sostenible del Ing. SANSONI, Juan Carlos Isidro.- 

5.17 Expte. Nº 18701/2020: Solicitud de aprobación del acta de defensa de Tesis para la 

Maestría en Energía para el Desarrollo Sostenible de la Ing. BERROS, María Laura.- 

5.18. Nota EPEC Nº 3307/2020: Solicitud de designación del Jurado de Tesis para evaluar 

a la Arq. AIRASCA, Laura B. que cursa la Maestría en Energía para el Desarrollo 

Sostenible.- 

 

 

6.- Para conocimiento. 

 

6.1. Expte. Nº 17759/2020: Res. Nº 483/2019 CS. Comisión de entrega del diploma 

Doctor Honoris Causa al Dr. ROSANVALLON, Pierre.- 

 

 

RESOLUCIÒN Nº 623/2020 CD       //3// 

 



 

 

- 3 - 

 

7. Temas. Resoluciones de Decanato ad Referendum del Consejo Directivo 

 

7.1. Expte. Nº 17853/2020: Res. Nº 552/2020 Modifica artículo Nº 2 de la Resolución Nº 

822/18 CD que establece que el Espacio Maker dependerá del Instituto Tecnológico de 

Diseño e Innovación.- 

7.2 Expte. Nº 17876/2020: Res. Nº 391/2020 Baja por jubilación, a partir del 1º de agosto 

de 2020 a la Ing. FERREYRA, María Alejandra.- 

7.3. Expte. Nº 17885/2020: Res. Nº 394/2020 Baja por jubilación, a partir del 1º de agosto 

de 2020 al Ing. GAZZANIGA, José Luis Gregorio.- 

7.4. Expte. Nº 17888/2020: Res. Nº 389/2020 Baja por jubilación, a partir del 1º de agosto 

de 2020 a la Ing. DEFAYS, Mabel Graciela.- 

7.5. Expte. Nº 17893/2020: Res. Nº 310/2020 Acepta renuncia, a partir del 22 de mayo de 

2020 al Magíster e Ingeniero MARTÍNEZ, Fernando Oscar.- 

7.6. Expte. Nº 17864/2020: Res. Nº 403/2020 Designa Comisión Asesora que atiende lo 

relacionado con el Trayecto Curricular Sistemático de Posgrado en Revisión Técnica 

Obligatoria de Vehículos.- 

7.7. Expte. Nº 17871/2020: Res. Nº 402/2020 Designa Comisión Asesora que atiende lo 

relacionado con el Trayecto Curricular Sistemático de Posgrado en Revisión Técnica 

Obligatoria de Vehículos.- 

 

8. Certificaciones para la obtención de diplomas.- 

 
INGENIERO AGRIMENSOR 

EXPTE. Nº 17143/2020 SAVINO, Hernán Javier 

INGENIERO ELÉCTRICO 

Expte. Nº 16777/2020 ROSSI, Pablo Adrián 

Expte. Nº 16781/2020 RUDOLF, Federico Andrés 

INGENIERO/INGENIERA CIVIL 

Expte. Nº 17327/2020 ARRIGONI, Julián Rodrigo 

Expte. Nº 16792/2020 CASSINAI, Manuel 

Expte. Nº 16787/2020 JIMENEZ, Florencia 

Expte. Nº 16672/2020 GUARMES, Leandro Ariel 

Expte. Nº 47046/2019 YBAÑEZ CARRARA, Pablo Marcelo 

INGENIERO MECANICO 

Expte. Nº 17145/2020 PERSICHINI, Alvaro Alberto 

Expte. Nº 16670/2020 PUCCINELLI, Mauricio 

INGENIERO /INGENIERA INDUSTRIAL 

Expte. Nº 17371/2020 ALTARE, Juan Carlos Nicolás 

Expte. Nº 16671/2020 GOMEZ, Francisco 

Expte. Nº 17140/2020 PADIN, María 

INGENIERO  ELECTRÓNICO 

Expte. Nº 47736/2019 PILATTI, Damián Ezequiel 

Expte. Nº 17142/2020 YEMES, Federico Emmanuel 

Expte. Nº 17905/2020 ZOPPI, Juan Pablo 

 

RESOLUCIÒN Nº 623/2020 CD       //4// 



 

 

- 4 - 

 

 

9.-  Pases a  Comisión de Gestión Docente y No Docente.  

9.1. Expte. Nº 18912/2020: Solicitud de contratación de CHERNOMORDIK Daniel en 

Prof. Adjunto ded. Simple.  

 

10. Pases a Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio. 

10.1. Expte. Nº 17225/2020: Convenio Específico entre el Polo Tecnológico Rosario y la 

FCEIA.- 

 

11. Pases a Comisión de Asuntos Académicos y Estudiantiles. 

11.1 Expte. 16830/2020: Solicitud de aprobación de programa analítico de la asignatura 

ELC-26 de la carrera de Ingeniería Civil Plan 2014.- 

11.2. Expte. Nº 4779/2020: Solicitud de aprobación de los programas analíticos de las 

asignaturas “Introducción a la Ingeniería de Alimentos” e “Introducción a la Gestión de la 

Energía orientada a la industria” correspondientes al Plan de Estudios de la carrera 

Ingeniería Industrial Plan 2014.- 

11.3. Expte. Nº 915/2020: Solicitud de equivalencia de BAEZ, Gaspar Andrés para la 

carrera de Licenciatura en Ciencias de la Computación.- 

 

12. Proyecto Suspensión de Correlatividades. Agrupación 15 de Junio.- 

 

RESOLUCION Nº 623/2020 - C.D.-  

 
CD 

AT 

AT 

AT 

 

Prof. Juan Carlos Bue 

Director Gral. De Administración  

FCEIA

 

Dra. Ing. Graciela Rita Utges 

Decana-FCEIA

 


